1

股票代码：600795 股票简称：国电电力                  编号：临 2012-47

债券代码：126014 债券简称：08 国电债

转债代码：110018 转债简称：国电转债

债券代码：122151 债券简称：12 国电 01

债券代码：122152 债券简称：12 国电 02

债券代码：122165 债券简称：12 国电 03

债券代码：122166 债券简称: 12 国电 04

国电电力发展股份有限公司关于为同煤国电

王坪发电有限责任公司提供贷款担保的公告

本公司及董事会全体成员保证本公告内容的真实、准确和完整，

对本公告的虚假记载、误导性陈述或重大遗漏负连带责任。

重要内容提示：

 被担保人名称

同煤国电王坪发电有限责任公司

 本次担保数量及累计为其担保数量

本次提供8,000万元人民币额度的担保，累计为其担保

余额23,000万元（不包含本次提供8000万元担保）

 本次是否有反担保：有

反担保方名称：同煤国电王坪发电有限责任公司

反担保方式：电费质押

 对外担保累计数量

截至本公告日，本公司累计对外担保金额约为

1,369,792.26万元

 对外担保逾期的累计数量：无

 上述担保事项已经公司第六届董事会第三十二次会

议审议通过，尚需提交股东大会审议。在股东大会审

 2

议通过后，授权公司办理相关手续。

一、担保情况概况

公司参股40%的同煤国电王坪发电有限责任公司（以下

简称王坪公司）拟向金融机构申请2亿元流动资金贷款，要

求股东方按照出资比例提供贷款担保。按照出资比例，公司

应提供担保金额为8000万元，公司已征得王坪公司同意以相

关资产进行质押向公司提供反担保。

二、担保人情况

名称：国电电力发展股份有限公司

法定代表人：朱永芃

注册资本：1,539,457.059万元

经营范围：电力、热力生产、销售等

注册地址：大连经济技术开发区黄海西路4号

财务状况：截至2011年末，总资产1821.84亿元，净资

产273.78亿元，2011年度净利润36.47亿元；截至2012年6月

30日，总资产1946.24亿元，净资产268.56亿元，2012年实

现净利润12.01亿元（2012年6月30日财务数据未经审计）。

三、被担保人情况

名称：同煤国电王坪发电有限责任公司

法定代表人：弓继才

注册资本：39161.94万元

经营范围：电力、热力的生产与经营等

注册地址：朔州怀仁县新家园镇王坪村

 3

财务状况：截至2011年末，总资产217,940.35万元，净

资产26,299.49万元，2011年度净利润-9,434.43万元；截至

2012年6月30日，总资产220,127.54万元，净资产22,192.94

万元，2012年实现的净利润-4,106.55万元（2012年6月30日

财务数据未经审计）。

四、董事会意见

董事会认为，王坪公司的资信状况良好，以上担保均符

合《国电电力发展股份有限公司担保管理办法》，公司为其

提供担保不会损害公司利益。

五、累计担保数量和逾期担保数量

截止公告日，本公司实际为控股和参股企业提供的担保

总额为1,369,792.26万元人民币（不含本次担保），上述担

保没有发生逾期。

六、备查文件

1.公司董事会批准上述担保的决议文本；

2.被担保人财务报表及营业执照复印件。

特此公告。

国电电力发展股份有限公司

二〇一二年八月二十八日